Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Радуга»

ПРОТОКОЛ № 03

ЗАСЕДАНИЕ ТВОРЧЕСКОЙ ГРУППЫ М. МОНТЕССОРИ

14 января 2022 года

Присутствует –  6 человека

Ильина Н.Г.

Карачкова Т.Н,

Колчина Е.В.

Шапошникова И.Е.

Шимова Д.В.

Шимова М.В.

Регламент выступлений: 15 минут

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выполнение предыдущего заседания.

2. Консультация Карачковой Т.Н. по теме: «Монтессори – материал

«Линия» как эффективное средство для физического развития детей дошкольного

возраста.

3. Показ материала Е.В. Колчина «Геометрические тела. Игра на

расстоянии»

СЛУШАЛИ:

1. Анализ работы предыдущего заседания.

2. Выступление Карачковой Т.Н. «Линия»

Прямая цель: развитие физических качеств в соответствии с возрастом и

индивидуальными особенностями.

Косвенные цели:

 Воспитание аккуратности

 Развитие координации движения

 Социализация

3. Презентация материала Колчиной Е.В. Игра на расстоянии

направлена на физическое развитие, связывает в единое целое головной мозг и

тело.

РЕШЕНИЕ:

1. Решение предыдущего заседания выполнено.

2. Внедрить в работу Монтессори – линию.

Продолжать пополнять спортивные центры атрибутами для проведения

занятий на линии.

3. Продолжать играть в игры на расстоянии с другим развивающим

материалом для совершенствования и развития двигательных навыков

воспитанников.

Руководитель___________________________Т.Н. Карачкова

Секретарь__________________________И.Е. Шапошникова